
Poznań, dnia 20 listopada 2008 r.

GP. IV – 1 – 4/08

Pan Jacek Grabowski
Zastępca ds. Medycznych
Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Warszawa

Szanowny Panie Prezesie!

Nawiązując  do  Pana  pisma  znak  NFZ/CF/BP/ZA/2008/073/0202/W/19551  z  dnia 

6 listopada 2008 r. skierowanego do Pani Sylwii Lis – Dyrektor Departamentu Ubezpieczenia 

Zdrowotnego w Ministerstwie Zdrowia, /do wiadomości Redaktor Naczelny Portalu i Gazety 

Pielęgniarki i Położnej/, pragnę wyrazić wątpliwości co do zajętego przez Pana stanowiska 

w przedmiotowej sprawie. 

Zwracając się pismem znak GP. IV – 1 – 1/08 z dnia 20 października 2008 r. do Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z prośbą o wskazanie  pielęgniarkom i położnym sposobu 

postępowania,  który  doprowadzi  do  podjęcia  przez   kompetentne  organy  administracji 

państwowej  działań,  mających  na celu stwierdzenie  w toku kontroli,  czy pracodawca się 

wywiązał z ustawowego obowiązku w zakresie realizacji  zapisów Ustawy z dnia 22 lipca 

2006 r.  o  przekazaniu  środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost  wynagrodzeń 

liczyłem na to, że środowisko pielęgniarskie otrzyma konkretną informację w przedmiotowej 

sprawie.

Tymczasem  z  odpowiedzi  NFZ  wynika,  że  pomimo  obowiązywania   Zarządzenia  Nr 

52/2007/BK Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie 

sposobu  oraz  trybu  przygotowania  i  prowadzenia  postępowania  kontrolnego  w  zakresie 

wykorzystania  przez  świadczeniodawców  środków finansowych  przeznaczonych  na  wzrost  

wynagrodzeń oraz sprawozdawania z wyników kontroli /znowelizowanego  Zarządzeniem Nr 

ul. Sportowa 3/7 63-000 Środa Wlkp. tel. kom. 664 128 275
www.pielegniarki.info.pl e-mail: biuro@pielegniarki.info.pl

http://www.pielegniarki.info.pl/
http://www.pielegniarki.info.pl/


2
72/2008/BK z dnia 26 września 2008 r./ – poruszona przeze mnie problematyka pozostaje 

poza sferą zainteresowania Narodowego Funduszu Zdrowia,  który czuje się w tej  sprawie 

niekompetentny  i  –  co  jest  dla  mnie  absolutnie  niezrozumiałe  –  przekazuje  sprawę  do 

rozpatrzenia Ministerstwu Zdrowia!

W  związku  z  powyższym  ponownie  zwracam  się  z  prośbą  o  konkretne  wskazanie 

pielęgniarkom i  położnym  do kogo i  w jakiej  formie  mają się  zwracać  z  wnioskami 

o  przeprowadzenie  kontroli  w  odniesieniu  do  przedmiotowego  Zarządzenia  Nr  52 

Prezesa  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  -  w  zakresie  realizacji  przez 

świadczeniodawców zapisów ustawy podwyżkowej.

   

      

Z poważaniem


